



## K/S Dansk Detail, Ikast-Maribo

Marselis Tværvvej 4  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 40662499

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.03.2021

---

**Nicolai Ravn Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Dansk Detail, Ikast-Maribo

Marselis Tværevej 4

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40662499

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Bjarke Hesseldahl Lyster, formand

Nicolai Ravn Andersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning, samt udvikling af investeringsejendommene beliggende C.E. Christiansens Vej 23, 4930 Maribo og La Cours Vej 21, 7430 Ikast.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 297 t.kr., og er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består hovedsageligt af to byggemarkeder. Lejer har primo 2021 været udsat for delvis nedlukning grundet landsdækkende restriktioner under COVID-19. Der er tale om en bonitetsstærk lejer, vaccinationsindsatsen er på vej i tempo, og generelt er forventningen at samfundet går imod en normalisering i løbet af 2021. Lejeindtægterne har ikke været og forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>441.224</b>	<b>0</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(143.815)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>297.409</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		297.409	0
<b>Resultatdisponering</b>		<b>297.409</b>	<b>0</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		27.247.769	0
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>27.247.769</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.247.769</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.000
Andre tilgodehavender		179.365	0
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		0	10.000.000
Periodeafgrænsningsposter		5.924	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>185.289</b>	<b>10.006.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>185.289</b>	<b>10.006.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.433.058</b>	<b>10.006.000</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		8.100.000	0
Ikke-indbetalt registreret virksomhedskapital		0	10.000.000
Overført overskud eller underskud		297.409	0
<b>Egenkapital</b>		<b>8.397.409</b>	<b>10.000.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.315.285	0
Bankgæld		2.172.167	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>17.487.452</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.220.444	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.000	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.475	0
Anden gæld		257.278	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.548.197</b>	<b>6.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.035.649</b>	<b>6.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.433.058</b>	<b>10.006.000</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Ikke-indbetalt registreret kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	10.000.000	0	10.000.000
Indskudt ved stiftelse	8.100.000	0	0	8.100.000
Indbetaling tilgodehavende selskabskapital	0	(8.100.000)	0	(8.100.000)
Kapitalnedsættelse	0	(1.900.000)	0	(1.900.000)
Årets resultat	0	0	297.409	297.409
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.100.000</b>	<b>0</b>	<b>297.409</b>	<b>8.397.409</b>

Den vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital er fuldt indbetalt.

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.325	0
Renteomkostninger i øvrigt	141.490	0
	<b>143.815</b>	<b>0</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	27.247.769
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.247.769</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.247.769</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme består af 2 ejendomme beliggende i Ikast samt Maribo. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for selskabets ejendom i Ikast udgør 6,9% pr. 31.12.2020.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,1 mio kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 1,2 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen det kommende år udgør 927 kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.200 m<sup>2</sup> og er overtaget 16.06.2020. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, hvor den indledende uopsigelighed for lejer udløber i 2030.

Afkastkravet for selskabets ejendom i Maribo udgør 8,0% pr. 31.12.2020

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,7 mio kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 0,7 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen det kommende år udgør 900 kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.000 m<sup>2</sup> og er overtaget 16.06.2020. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, hvor den indledende uopsigelighed for lejer udløber i 2030.

### 3 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	871.052	15.315.285	12.176.854
Bankgæld	349.392	2.172.167	450.000
	<b>1.220.444</b>	<b>17.487.452</b>	<b>12.626.854</b>

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme ved tinglyst realkreditpantebreve på samlet 17.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.700 t.kr. i ejendomme

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.248 t.kr.
